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Inden Nytår 

ó Undersøg hvilke præparater, der kan hjælpe din hund: AdapƟl, Zylkéne, Calm 
Paste eller en Thundershirt kan hjælpe. 

ó Kontakt din dyrlæge og få råd og vejledning. Han/hun kan også udskrive recept-
pligƟge beroligende præparater. 

 

NytårsaŌen 

ó Kør din hund træt i løbet af dagen med en lang gåtur og en masse leg. 

ó LuŌ din hund senest kl. 17 og undgå at luŌe den hvor der er fyrværkeri hvis muligt - hold 
den i snor (en panikslagen hund kan sƟkke af på et øjeblik). 

ó Giv din hund beskæŌigelse mens det står på, fx akƟvitetslegetøj eller et godt gnaveben. 

ó Leg og beskæŌi hunden med træningsøvelser og lege, hvor du belønner den 
med godbidder, når den forholder sig i ro. DeƩe kan gøres løbende i løbet af aŌenen. 

ó Gør det muligt at den kan lave en lille hule, så den kan gemme sig hvis den har behov for 
det. 

ó Afvis ikke hunden hvis den søger opmærksomhed og tryghed hos dig. 

ó Lad aldrig hunden være alene hjemme nytårsaŌen. 

ó RigƟg godt nytår Ɵl dig og din hund. 

GODEÊRÅD 

NYTÅRÊMEDÊHUND 

Dato: 29. april 2023 

Sted:  Årslevhallen, Bøgehøjvej 2, 5792 Årslev  
senest 25. marts 

Dommer: Tuula Savolainen, Finland 

RRK inviterer til Cert-Udstilling  
i forbindelse med RRK Generalforsamling 

Tilmelding via Hundeweb   
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JulÊogÊnytårÊnærmerÊsigÊogÊjegÊerÊvedÊatÊlæggeÊsidsteÊ
håndÊpåÊdetÊbladÊduÊnuÊsidderÊmedÊIÊhånden.ÊDetÊerÊetÊ
lidtÊtyndereÊbladÊendÊduÊharÊværetÊvantÊtilÊfraÊdeÊfore-
gåendeÊbladeÊIÊår.ÊIÊbestyrelseÊogÊbladudvalgÊforsøgerÊviÊ
altidÊatÊhaveÊgodeÊartikler,ÊberetningerÊfraÊvoresÊaktiveÊ
medlemmer,ÊmasserÊafÊbillederÊafÊsmukkeÊridgebacks,ÊiÊ
mangeÊaldreÊogÊsituationer,ÊsamtÊselvfølgeligÊdeÊfasteÊ
indslagÊsomÊhvalpeliste,Êudstillings–ÊogÊaktivitetskalenderÊ
ogÊkennelannoncer.ÊÊDenneÊgangÊharÊderÊikkeÊværetÊsåÊ
mangeÊderÊharÊbidragetÊogÊdetÊmærkesÊnaturligvis.ÊDaÊviÊ
joÊgerneÊvilÊlaveÊetÊblad,ÊderÊerÊbådeÊpæntÊatÊseÊpå,ÊmenÊ
ogsåÊlæseværdigt,ÊhåberÊvi,ÊatÊIÊharÊlystÊtilÊatÊbidrageÊtilÊ
bladetsÊfremtidigeÊindhold.ÊHarÊduÊenÊsjovÊhistorieÊom,Ê
ellerÊmedÊdinÊridgebackÊsomÊduÊharÊlystÊtilÊatÊdele,ÊellerÊerÊ
derÊetÊemneÊduÊgerneÊvilÊhaveÊviÊtagerÊopÊsåÊgivÊendeligÊ
lyd.ÊSkrivÊtilÊbladudvalgetÊpåÊblad@ridgebackklub.dk,Êin-
genÊemnerÊerÊforÊsmå,ÊingenÊhistorierÊforkerte,ÊogÊalleÊ
billederÊ(afÊfornuftigÊkvalitet)ÊerÊvelkomne.ÊJegÊglæderÊ
migÊtilÊatÊhøreÊfraÊdig.Ê 

HvisÊviÊbliverÊlidtÊvedÊbladindholdetÊdenneÊgang,ÊsåÊerÊdetÊ

joÊiÊdetteÊbladÊviÊindkalderÊtilÊgeneralforsamlingÊiÊklubben.Ê
GeneralforsamlingenÊholdesÊiÊ2023ÊdenÊ29.Êapril,ÊiÊfor-
længelseÊafÊvoresÊofficielleÊcertÊudstillingÊiÊÅrslev.ÊViÊerÊ
treÊbestyrelsesmedlemmer,ÊderÊerÊpåÊvalg,ÊogÊderÊskalÊ
vælgesÊtoÊsuppleanter.ÊDetÊbetyder,ÊatÊderÊerÊenÊgodÊ
mulighedÊforÊatÊviÊkanÊfåÊudskiftningÊiÊbestyrelsen.ÊViÊkanÊ
fåÊnyeÊkræfterÊind,ÊderÊkanÊgiveÊklubbenÊetÊfriskÊpust.ÊJegÊ
vilÊhåbe,ÊatÊderÊblandtÊvoresÊmereÊendÊ300ÊmedlemmerÊ
erÊetÊparÊstykker,ÊderÊharÊlystÊtilÊatÊgøreÊderesÊindflydelseÊ
gældende.ÊNogenÊderÊharÊlystÊtilÊatÊprægeÊklubbenÊogÊ
opleveÊdenÊglædeÊdetÊerÊatÊværeÊinvolveretÊiÊarbejdetÊforÊ
klubben. 

ÊJegÊmøderÊjævnligtÊmedlemmer,ÊderÊharÊnogetÊpåÊhjer-
tetÊogÊsomÊønskerÊviÊgørÊmere,ÊellerÊgørÊtingeneÊpåÊenÊ
andenÊmåde.ÊJegÊogÊmineÊbestyrelseskollegerÊopleverÊ
ogsåÊjævnligtÊkritikÊfraÊmedlemmer,ÊderÊerÊutilfredseÊmedÊ
afviklingÊafÊarrangementer,ÊmedÊhåndteringÊafÊkonflikter,Ê
medÊpointsystemerÊellerÊmedÊhastighedenÊviÊarbejderÊpåÊ
–ÊlistenÊerÊlang.ÊHerÊvilÊjegÊigenÊappellereÊtil,ÊatÊI,ÊderÊharÊ
ønskerÊtilÊforandringÊogÊ’nyeÊbollerÊpåÊsuppen’ÊsenderÊ
jeresÊkandidaturÊtilÊvalgÊtilÊbestyrelse.ÊKandidaturetÊskalÊ
sendesÊtilÊbestyrelse@ridgebackklub.dkÊsenestÊ15.Êfebru-
arÊ2023.Ê 

ViÊgørÊjobbetÊsomÊjeresÊbestyrelseÊsåÊgodtÊviÊformårÊogÊ
medÊdenÊtidÊviÊharÊtilÊrådighed.ÊSomÊIÊved,ÊerÊbestyrelses-
arbejdeÊfrivilligtÊogÊlønnenÊforÊindsatsenÊerÊdenÊglædeÊdetÊ
er,ÊfxÊatÊkunneÊafholdeÊtoÊstoreÊvelbesøgteÊjubi-
læumsudstillinger.ÊDetÊerÊogsåÊfornøjelsenÊvedÊatÊsætteÊ
sidsteÊpunktumÊiÊetÊblad,ÊderÊsendesÊudÊtilÊjerÊalleÊogÊhvorÊ
viÊerÊtilfredseÊmedÊindholdÊogÊformat.Ê 

JegÊglæderÊmigÊtilÊatÊmodtageÊjeresÊønskerÊogÊinputÊtilÊ
bladetÊsamtÊseÊjeresÊkandidaturerÊtilÊbestyrelsen.ÊPåÊ
vegneÊafÊheleÊbestyrelsenÊønskerÊjegÊjerÊalleÊgodÊlæsningÊ
afÊRIDGEBACKENÊsamtÊenÊGlædeligÊJulÊogÊetÊgodtÊogÊ
lykkebringendeÊNytår.Ê 

KLUMMEN  
AfÊAnnetteÊRosenfeldt 
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JUBILÆUMS SCHWEISSPRØVE I 
FREDERIKSHÅB OG GØDDING PLANTAGER 

Den 20. november 2022 aƢoldt Ridgeback Klubbens Efterårs Schweiss-
prøve i Frederikshåb og Gødding Plantager, som også var vores Jubi-
læums Schweissprøve i forbindelse med klubbens 40års jubilæum og ra-
cens 100års jubilæum. 
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AfÊDortheÊHøjerÊKristensenÊogÊJetteÊPedersenÊ 

Det var med spænding i maven at vi søndag morgen 
drog afsted mod plantagerne, da der jo mange steder i 
landet var faldet sne. Vejrguderne var dog heldigvis 
med os, så der var stort set kun rimfrost at finde i 
skoven, hvilket gjorde at vi kunne aƢolde vores prøve. 
 
På prøven havde vi denne gang rekord i antallet af 
deltagende Ridgebacks. 12 ud af de 16 deltagere var 
Ridgebacks. 
 
Prøvens dommere og stifinder for de 3 hold var: 
Dommer Søren Krabbe og stifinder Michael Jensen 
Dommer Benny Bøgh Hansen og stifinder Angelika 
Kargo 
Dommer Bjørn Toudahl og stifinder Jan Pedersen 
 
Prøveleder var Søren Krabbe. 
 
Tak til alle dommere, stifindere og prøveleder for at 
lave en fantastisk prøve til os, men super spor og ud-
fordringer på alle niveauer. 
 
Der blev opnået mange flotte præmieringer på prøven:  

10 x 1. præmie 
3 x 2. præmie  
1 x 3. præmie 

Prøven startede i jagthytten hvor prøveleder Søren 
Krabbe bød alle velkommen. Derefter kørte alle tre 
hold afsted mod første spor. Alle var i højt humør og 
snakken flød lystigt. Selv om det var koldt at vente, så 
var det en utrolig smuk dag i skoven, hvor også solen 
tittede frem. 
 
Da alle var færdige med at gå deres spor, mødtes vi 
igen i jagthytten, hvor prøveleder holdt slutparaden, 
og hvor der jo også skulle deles præmier ud til de 
deltagere, der havde opnået en 1. præmie. 
 
Vi skulle kåre både bedste Ridgeback og bedste hund 
på hver spor type, og selvfølgelig skulle bedste Ridge-
back og bedste hund på dagen også kåres. 
 
Bedste RR på 400m/3 timer blev Mairangi Kimbo med 
fører Winnie Mortensen.  

Bedste hund på 400m/3 timer blev Luckyfox Majestic 
Maximilian (Fox terrier) med fører Ilka Løkke. 

Bedste RR på 400m/20 timer blev Hazinas 8th Hasani 
med fører Annette Botoft. 

Bedste hund på 400m/20 timer blev Sweet Curage My 

Precious Harley Quinn (beagle) med fører Lotte 
Højmark Tang. 

Bedste RR på 1000m/20 timer blev Izinja Akin's Chuma 
med fører Jette Pedersen 

Bedste hund på 1000m/20 timer blev Nero Argento's 
Yahoo Alida Valli (dværgschnauzer) med fører Jan 
Pedersen 

Bedste RR OG bedste hund på 1000m/40 timer blev 
Akizuri Desi D'Jabula med fører Helle Stål Højmark. 

Bedste RR OG bedste hund på dagen blev ligeledes 
Akizuri Desi D'Jabula med fører Helle Stål Højmark. 
 
På dagen kunne vi også fejre 2 championatstitler: 
Rhodesian Ridgeback - Izinja Akin's Chuma opnåede 
med dagens 1. præmie titlen Dansk Vildtspors Champi-
on DKSCH(V) 
Fox Terrier - Lockyfox Keen on Kindness opnåede med 
dagens 1. præmie titlen Dansk Elitesporchampionat 
DKESCH(B) 
 
Vi ønsker alle et STORT tillykke 
 
Da alle præmier og diplomer var uddelt, stod den på 
hygge over en lækker middag, som vores fantastiske 
kok Sven Knudsen have været så venlig at kreere til os. 
En STOR tak skal lyde til Sven for at lave så dejlig mad 
til os. 
 
Vi vil selvfølgelig også sige et stort tak til prøvens 
sponsorer som var: Henne Pet Food - www.henne-pet-
food.dk Dummyshoppen - www.dummyshoppen.dk  
Skulle du lægge vejen forbi deres butikker, så giv dem 
gerne et tak. 
 
Tak til alle deltagere, dommere og stifindere for at 
gøre dagen fantastisk. 
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Bestyrelsen glæder sig til at se mange af vores 
medlemmer til klubbens årlige generalforsamling, som 
afholdes: 
 
Lørdag den 29. april 2023, kl 14:00 
 

Vi mødes I 

 
Årslevhallen 

Bøgehøjvej 2, 5792 Årslev  
 

Klubbens vedtægter siger: 
Forslag der ønskers behandlet på generalforsamlingen, 
skal være klubbens formand eller sekretær i hænde 
senest den 15. februar 2023 
 

Eventuelle forslag udsendes til medlemmerne i Blad 1 

Skriftlige forslag til kandidater til bestyrelsen skal 
være klubbens formand eller sekretær i hænde 
senest den 15. februar 2023 
 
Afgående bestyrelsesmedlemmer: 
 

Annette Rosenfeldt 
Helle Cornelius-Knudsen—modtager genvalg 
Helle Lauridsen—modtager genvalg 
 
Afgående bestyrelsessuppleanter 
 
Dorthe Christensen Østergaard 
Karina Møller 
 

Vel mødt! 

Indkaldelse til 

GENERALFORSAMLING 2023 

Generalforsamling 

RRK har brug for dig ! 
Kære medlem 

Klubben har brug for friske kræfter til bestyrelse og udvalg. Vi 
har rekordmange medlemmer og vi håber, at der blandt alle jer 
findes et par stykker, der har lyst til at give en hånd med i 
bestyrelse eller udvalg.  

Har du spørgsmål til bestyrelses– eller udvalgsarbejde så giv os 
et ring, eller send en mail. Kontaktdata findes på side 2. 

Vi håber at se dit kandidatur til bestyrelsen i indbakken: 
bestyrelse@ridgebackklub.dk senest den 15. februar 2023
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 Hjɫʙɞ ʤɵɗ SɛMɏ 
Har du en Ɵme hist og pist i løbet af ugen – bruger du ”en del” Ɵd på Facebook, Instagram og måske 
TikTok, og kan du lide at lege med billeder og ord? Så kunne klubbens SoMe udtryk virkeligt godt bruge 
inspiraƟon og ny energi Ɵl at hjælpe med at opfylde dele af 

§3 Klubbens formål 

Klubben har til formål i samarbejde med DKK og i overensstemmelse med DKK’s formål og internationale forpligtelser at arbejde for at fremme 
kendskabet til Rhodesian Ridgeback, samt gennem oplysning og i handling at fremme hensigtsmæssig avl og andre aktiviteter, der bevarer og/
eller forbedrer racens kvalitet i forhold til FCI racestandard, sundhed, temperament, eksteriør og brugsegenskaber. 

 Hvis det lyder som noget du har lyst Ɵl, så henvend dig Ɵl Helle Lauridsen (kontaktdetaljer side 2) 

Hjælp søges ... 

 Pʝʖntʋnʣvʋʁʙiɒ ʤɵɗ ÅȾetɡ Bʢugʂʕʦnɍ 
Vi har et velfungerende Excel ark hvor pointene fra alle konkurrencer 
samles, men erfaring fra sidste års lidt kaoƟske og meget sene pointopgø-
relse viser tydeligt at vi mangler en person, der har Ɵd og overblik; en 
som kan forstå reglerne og som kan drive reƫdig indsamling og opgørel-
se.  

Bestyrelsen smider håndklædet i ringen og indrømmer det blankt, vi har 
brug for hjælp!  

Er det dig, der har lyst Ɵl at få brugshundepointene på skinner, Ɵl glæde 
for alle de konkurrerende medlemmer i klubben, så giv besked Ɵl AnneƩe 
Rosenfeldt (kontaktdetaljer side 2) 
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Det behøver ikke at være hård kuling og frost 
med masser af sne, før en hund kan fryse. Selv 
hunde med meget pels kan mærke kulden, hvis 
de bliver våde eller er ude i længere tid. 
 
Uanset hvordan vejret arter sig, bør du som hundeejer 
være opmærksom på en række forholdsregler. Så sikrer 
du dig nemlig, at vinteren bliver en god oplevelse for både 
dig selv og din hund. 
 

Når det er rigtig koldt ude, er det vigtigt at tage hensyn til 
hundens evne til at håndtere kulde. Samtidig har alle hun-
de jo brug for at blive luftet og her kan et varmt dækken 
være en stor hjælp for hunden. Det er også vigtigt, at gå-
turen foregår i friskt tempo, så hunden holder cirkulatio-
nen i gang. Har du en hund, der går langsomt og eventu-
elt bruger meget tid på at snuse, så kort turen af, så den 
ikke bliver så lang.  

Årsag til kuldeskader  

En kombination af kulde, vind og fugt over en periode får 
de små blodkar til at trække sig sammen. Hvis der kom-
mer yderligere afkøling af den tynde hud ved hundens 
ekstremiteter, kan vævet fryse, så der bliver dannet iskry-
staller, der ødelægger cellernes struktur og fører til vævs-
død. Ud over lokale kuldeskader kan hunden også ram-
mes af generel nedkøling, kaldet hypotermi.  

Hvordan ved jeg om hunden har fået kuldeskader?  

Symptomerne varierer alt efter hvilket stadie, der er tale 
om. I begyndelsen ses hvid, hård og kold hud, og muligvis 
kan der forekomme blærer, især på pungen. Der er ned-
sat følelse i området. Efter et par dage føler dyret en prik-
kende smerte efterfulgt af følelsesløshed, og det berørte 
område får en klar grænse til den sunde hud. Huden kan 
på nogle områder blive rød eller blå. Efter et stykke tid 
bliver huden sort, hvilket er tegn på vævsdød (nekrose). 
Dele med vævsdød, eks. halespidsen eller en tå, falder til 
sidst af.  

Behandling 

Den berørte hud er meget følsom og kan få ekstra skade, 
så undgå at massere eller klemme vævet. Opvarm gerne 
hunden på det man kalder en passiv måde, eksempelvis 
med kropsvarme fra et menneske eller tæpper. Giv even-

tuelt hunden noget lunt at drikke, gerne med sukker, der 
giver energi. Bær gerne hunden, hvis den har frostskader 
på poterne. Beskyt mod vind og opsøg en dyreklinik til 
videre behandling.  

På klinikken opvarmes hunden langsomt gennem varmt 
drop og får smertelindring og mad. Patienten følges me-
get omhyggeligt i flere uger. Der kan forekomme perma-
nent muskelskade, og i nogle tilfælde 
kan nekrotiserede partier fjernes.  

 

Røde og irriterede poter om vinteren  

Udover kuldeskader er der andre ting, du som hundeejer 
skal være ekstra opmærksom på i vinterhalvåret, nemlig 
om din hund får røde vinterpoter. På denne tid af året er 
der ekstra mange hunde, som har problemer med røde og 
irriterede poter. Ofte er det på grund af det våde og kolde 
vejr, og ikke mindst salt på veje og fortov.  

Den bedste måde at undgå problemet, er ved at skylle og 
tørre poterne efter gåturen. På den måde undgår man at 
hunden går med salt på poterne længere tid end højst 
nødvendigt.  

PASÊGODTÊPÅÊDINÊRIDGEBACKÊIÊKULDENÊ 

Foto:ÊHeidiÊBrüggebusch 
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Hvis hunden har ømme trædepuder, er det vigtigt først at 
undersøge hundens poter grundigt. Se efter om der er sår 
eller sprækker. Er der rødme, dårlig lugt eller hævelse? 
Hvis poterne ser fine ud, kan du vaske dem med mild sæ-
be. Derefter skal poterne tørres godt, også imellem træ-
depuderne, og holdes tørre.  

Tips—pas på hunden i vinterkulden 

· Lad ikke hunden stå bundet ude, når det er koldt. 
Skal din hund være i bilen i mere end ganske kort tid, 
så sørg for at den er pakket godt ind, og at der er var-
me på bilen.  

· Sørg for at din hund bevæger sig så meget som mu-
ligt og holder gang i cirkulationen, når den luftes 

udenfor.  
· Lad aldrig din hund gå ud på frosne søer eller åer, 

medmindre der er skiltet med, at isen er sikker.  
· Forebyg forfrysninger på poter ved at smøre dem ind i 

potevoks eller salve. Tør hundens poter efter gåtu-
ren.  

· Kortpelsede hunde bør bruge et varmt vinterdækken, 
når det er minusgrader.   

· Undgå at gå med hunden på veje med meget vejsalt - 
det kan gøre ondt i poterne.  

 
        Kilde AniCura og  Dyrekassen.dk 

Foto:ÊLenaÊCarlsson 
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Kennel Bikita`s Legacy 
Kennel Hazinas 
Kennel Hekima´ 
Kennel Inkiini 
Kennel Juani 

Kennel Kipekee 
Kennel Kirafiki 

Kennel Lewanika 
Kennel Makucha 

Kennel Mhuri Khazana 
Kennel Ni`Akoya 

Nordhund 
Karen Andersen 

En stor TAK til  
Ridgebackdagens pokalsponsorer 

Dato: 30. December 2022, kl. 11:00 

Sted:  Gedhusvej 18, Ilskov, 7451 Sunds  

Tilmelding via Facebook: Lure Coursing - 
jylland - Rhodesian Ridgeback  

Nytårs Lurecoursing  
Hos Margit & John 
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IDÉÊTILÊINDENDØRSÊAKTIVERING 

Trænger din hund til lidt aktivering indendørs er ‘Find mad i håndklædet’ en sjov og billig leg 

Forberedelsestid – et par minutter 
Kan bruges til en hel portion mad, eller til en håndfuld godbidder 
 
ó Du skal bruge et helt almindeligt håndklæde. (Viskestykke kan gøre det  hvis du kun burger en 

håndfuld godbidder) 
ó Du breder håndklædet ud, og lægger en række mad ud i håndklædets længde.  
ó Så folder du håndklædet ind over maden og lægger en ny række mad på håndklædet. Gentag til 

håndklædet er foldet til en lang ‘pølse’. 
ó Sno ‘pølsen’ og bind en knude (Hvis det er første gang I leger ‘Find mad i håndklæde’, kan du 

lette opgaven ved ikke at  binde knuden for stramt) 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hyggelig aktivering af hunden, der skal tænke og arbejde for at få sin mad. Samtidig sikres at maden 
ikke spises for hurtigt. 

Har du en god idé til en indendørs aktivitet med din Ridgeback, så send en beskriv-
else og et par billeder til illustration til blad@ridgebackklub.dk 

ViÊvilÊgerneÊdeleÊjeresÊgodeÊidéer 
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RRK NoseWork Workshop 5. februar 2023 

Tilmelding på e-mail  

aktivitet@ridgebackklub.dk 

Sted:  Midtsjællands Hundecenter 
   Ørslevunderskovvej 64, 4100 Ringsted 
 
Instruktør: Sara Bjørnes, Snudeakademiet 
 
Antal:  Max. 10, med hunde 
   Deltagelse uden hund er også mulig 
 
Program  
Velkomst og kaffe 

Formiddag 
ó Hvad er nosework – hvad er oprindelsen 
ó Hvordan starter man – der er mange forskellige metoder 
ó Forklaring af Sara’s foretrukne metode – det er ikke alƟd ‘en 

sko passer på alle’ 
ó Førerens rolle i nosework  

PrakƟske øvelser 
ó Opstart af nosework – driŌ, selvstændighed, problemløsning 

og moƟvaƟon – for helt uerfarne eller for nogle som ikke har 
prøvet så meget endnu. 

Frokostpause  

EŌermiddag 
Hvad skal man arbejde med på højere niveauer 
Hvad er nosework som konkurrencesport i DK.  

PrakƟske øvelser  
ó Tema vil aĬænge af de Ɵlmeldtes niveau /erfaring. Fx.: 

ó  Svære problemløsninger/styrke selvstændighed/jagt 
på kilden  

ó Træning i beholdersøg  
ó Opbygning af høje søg 
ó Konkurrence set up – demonstraƟon 
ó Opstart på uƟlgængelige søg (kræver der er hunde 

som er 100% duŌ sikre og har drive/driŌ i orden) 
 
Pris og Ɵlmelding: 
Tilmelding: Senest 22. januar på  
   e-mail: akƟvitet@ridgebackklub.dk med info om 

  din, og din hunds NW-erfaring.  
   (Ved mere end 10 Ɵlmeldte trækker vi lod) 
 
Pris:   550,00   
Betaling: Når du modtager Ɵlsagn om at du har fået plads  

  bedes du overføre beløbet Ɵl klubbens MobilPay 
  15098 eller bankkonto 1551 7360444 med ref.  
  NW 5/2. 
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REFERATÊafÊbestyrelsesmødeÊ 
6.Ênovember,ÊScandicÊOdense 

Deltagere:ÊPoul,ÊHelleL,ÊJulie,ÊAnnette,ÊHelleC 
AƟud:ÊDortheÊogÊKarina 

 
Dagsorden:  

1. Indkommende post  
DKKÊtillidshvervÊogÊgodeÊforholdÊforÊegneÊhunde:ÊviÊskalÊværeÊgodeÊrepræsentanterÊforÊRRK,ÊderÊ
naturligvisÊgårÊforanÊmedÊdetÊgodeÊeksempelÊiÊdenÊgodeÊogÊpositiveÊånd,ÊsomÊdetÊerÊment.ÊSkulleÊenÊafÊ
DKK`sÊkennelkontakterÊkommeÊforbiÊforÊatÊhilseÊpåÊdig,ÊogÊdineÊhundeÊhåberÊvi,ÊatÊduÊbyderÊdemÊvelkom-
men. 
 
HenvendelseÊfraÊenÊfamilieÊvedr.Êomplaceringshunden. 
 
WilfredÊOlsenÊønskerÊatÊRRKÊbakkerÊopÊomÊhansÊindstillingÊtilÊDKKÊbestyrelse,ÊdetÊgørÊviÊikkeÊsomÊklub,Ê-Ê
detÊmåÊværeÊmedlemmernesÊbeslutning  
 
DKKÊinspirationsdageÊiÊKobæk,ÊPoulÊvarÊafsted. 
 
MangeÊdommereÊmedÊønskeÊomÊatÊbliveÊRRÊdommereÊharÊkontaktetÊosÊogÊerÊblevetÊgodkendtÊ 
 

2. Udgående post 
IntetÊafsendt 

 
3. GF 2023ÊHelleL,ÊHelleCÊogÊAnnetteÊerÊpåÊvalg.Ê 

 
4. Blad 3 

EnkelteÊtingÊblevÊfinjusteret,ÊsåÊbladetÊblevÊfærdigÊtilÊgodkendelse. 
HelleLÊundersøgerÊomÊdetÊerÊmuligtÊatÊlaveÊenÊformularÊpåÊhjemmesiden,ÊhvorÊderÊkanÊuploadesÊbillederÊ(iÊ
bredformat)ÊsomÊkanÊbrugesÊtilÊlykønskningerÊiÊRidgebacken. 
 
Blad 4 
GFÊinfoÊ+Ê“jobÊannoncer”ÊmedÊstillingsbeskrivelse,ÊarbejdsforholdÊogÊløn.Ê 
HelleCÊsenderÊlistenÊoverÊRRÊsponsorerÊtilÊRRÊdageneÊtilÊAnnette 
 
2023 
Blad 1,Ê“hundÊiÊbevægelse”ÊbilledeÊtema,Ê-Ê“FloveÊører”Êtema 
 

5. Regnskab  
335Êmedlemmer 
SundÊøkonomi  

 
6. Rapport fra udvalg og sammensætning af udvalg  
 Udstillingsudvalg -ÊjuleudstillingÊogÊudstillingskalenderÊ2023,Ê 
 

GF 29.aprilÊ2023ÊiÊÅrslev 
RR Dagene 26-27.augustÊ2023ÊiÊSøften 
RR Juleudstilling 2.decemberÊ2023ÊiÊStrøby 
 
UdstillingÊ2023ÊharÊviÊstyrÊpå.ÊHelleLÊansøgerÊDKK,ÊnårÊdommerneÊkendes. 
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 Aktivitetsudvalget  
     DatoÊNWÊ5.02Ê2023 
 ÊÊÊÊÊDeltagerÊbetaling,Ê8-10Êhunde,Êkr.Ê550,-ÊprÊdeltager 
 
 Pointansvarlig 

DenÊsomÊligeÊnuÊ(heltÊfrivilligt)ÊstårÊforÊatÊholdeÊstyrÊpåÊpoint,ÊerÊpressetÊpgaÊdårligeÊoplevelser,ÊfraÊak-
tivitetsÊfolkene.ÊDetÊmåÊændres,ÊellersÊmåÊviÊnedlæggeÊpointtællingÊforÊaktiviteterne.ÊÊViÊkanÊikkeÊiÊ
bestyrelsenÊpåtageÊosÊatÊholdeÊregnskabÊmedÊdisseÊpoint. 
 

Avl og Sundhedsudvalget  
DKKsÊbeskrivelseÊafÊracenÊunderÊ"Koebhund.Êdk"ÊerÊmegetÊskævÊogÊgiverÊindtrykÊatÊdetÊerÊenÊnemÊraceÊatÊ
haveÊogÊatÊf.eks.ÊjagtlystÊkanÊtrænesÊbort.ÊHelleLÊtagerÊkontaktÊtilÊDKKÊforÊatÊfåÊtilrettet beskrivelsen såÊ
denÊrentÊfaktiskÊpasserÊtilÊracen ogÊikkeÊgiverÊenÊforkertÊopfattelse.Ê 
 
SamtÊderÊkiggesÊpåÊatÊlaveÊenÊnyÊsundhedsundersøgelse.ÊRRKÊvilÊgerneÊundersøgeÊogÊgraveÊlidtÊdybereÊiÊ
autoimmuneÊsygdomme  

 
Web/Blad –ÊviÊmanglerÊenÊmarketingsÊperson. Ê 
EffektenÊafÊmarketingÊogÊkommunikationÊpåÊFacebookÊerÊmegetÊeffektiv,ÊmenÊviÊharÊbrugÊforÊenÊsomÊkanÊ
tageÊdenÊopgave. ÊVoresÊhjemmesideÊskalÊgøresÊtilÊetÊstærkereÊstedÊatÊkommunikere. 

 
 Ê Ê7. Omplaceringskoordinator 

ViÊarbejderÊpåÊatÊforenkleÊprocessenÊforÊomplacering. 
 
     8.ÊNæste BM 19.februarÊ2023,ÊfysiskÊfremmøde 
 
 Ê ÊÊ9.ÊEventueltÊ 

Foto:ÊRedakƟonen 

Dato: 20. maj 2023 

Sted:  I nærheden af Herning  

Dommere: John S. Berg Sverige og Hanka Pankova, Tjekkiet 

RRK inviterer til Cert-Udstilling  
i forbindelse med European Dog Show 2023 

Frist og tilmelding via Hundeweb   

TAK til frivillige I det midtjyske for at gøre det muligt at sætte denne udstilling op 
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Klubben ønsker TILLYKKE 

NyÊKBHV22,ÊBOB,ÊBIG2ÊÊ-ÊBallerupÊ2022Ê 

Multi CH Izinja Gain`s D`Azana 

EjerÊogÊopdrætter:ÊAneÊMarieÊV.ÊVilhelmsen 

DKKÊRacevinderÊ2022—HerningÊ13/11Ê2022 

Multi CH Izinja Gain`s D`Azana 

EjerÊogÊopdrætter:ÊAneÊMarieÊV.ÊVilhelmsen 

Ny Klubchampion 

MultiCH Juani Carmeni Marula  

EjerÊogÊopdrætter:ÊDortheÊHøjerÊKristensen 

NyÊDKKV22,ÊBOB,ÊBIG2—HerningÊ12/11Ê2022 

Multi CH Izinja Gain`s D`Azana 

EjerÊogÊopdrætter:ÊAneÊMarieÊV.ÊVilhelmsen 

NyÊJuniorÊChampionÊogÊnyÊDanskÊJuniorÊVinderÊ 

Saimon's Praide Divine Sunshine For Juani  

Ejer:ÊDortheÊHøjerÊKristensen,Êopdrætter:Êimport 

Ny  DanskÊVeteranchampionÊÊogÊKlubÊVeteranchampion 
MultiCH Shangalia Avani Kamili  

Ejer:ÊDortheÊHøjerÊKristensen,Êopdrætter:Êimport 
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Klubben ønsker TILLYKKE 

Ejer:ÊJetteÊPedersen;Êopdrætter:ÊAneÊMarieÊV.ÊVilhelmsen 

NyÊDanskÊVildtsporschampionÊ 

Izinja Akin”s Chuma  

HUSK at sende foto, stamtavlenavn med titler 

samt ejernavn til  

blad@ridgebackklub.dk  

hvis du vil have din hund med under  

KLUBBEN ØNSKER TILLYKKE 

Vi lykønsker registrerbare titler, store ring resultater, 
World Dog Show, European Dog Show & Crufts 
klassevindere samt 1pr på 40 timers vildtspor 

UDSTILLINGSKALENDERÊ2023 

Dato Hvor Type Dommer Arrangør 

11.02.2023 Fredericia CACIB Leif Lehmann Jørgensen, Danmark DKK 

07.04.2023 Nykøbing F Nordisk Bo Skalin, Sverige Kreds 10 

29.04.2023 Årslev CAC - GF Tuula Savolainen, Finland RRK 

18.05.2023 Herning CACIB ChrisƟan Jouanchicot, Frankrig/AnneƩe Bystrup, Danmark DKK 

19.05.2023 Herning CACIB Tino Pehar, KroaƟen/George Kostopoulos, Grækenland DKK 

20.05.2023 Herning CAC- EDS Clubshow Hanka Pankova, Tjekkiet/ John S Berg, Sverige RRK 

24.06.2023 Bornholm CACIB Jessie Borregaard Madsen, Danmark DKK 

25.06.2023 Bornholm CACIB Birte Scheel, Danmark DKK 

18.08.2023 Vejen CACIB Jari Partanen, Norge DKK 

19.08.2023 Vejen Nordisk Branislav Rajic, Slovenien DKK 

20.08.2023 Vejen CACIB Åke Cronander, Sverige DKK 

26.08.2023 SøŌen CAC RR Dag Timmy U Ralfe, Sydafrika RRK 

27.08.2023 SøŌen CAC Lindsey Barnes, UK RRK 

22.09.2023 Roskilde Nordisk Toke Larsen, Danmark DKK 

23.09.2023 Roskilde CACIB BrigiƩe Thilemann, Danmark DKK 

24.09.2023 Roskilde CACIB Arnstein Hagen, Norge DKK 

11.11.2023 Herning CACIB Gerard Cox, Irland DKK 

12.11.2023 Herning CACIB Eva Liljekvist Borg, Sverige DKK 

03.12.2023 Strøby CAC Morten MaƩhes, Danmark RRK 
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Kennel Kinyemi 
 
OpdræƩer Nada Nikolic & Heidi Nielsen 
Sastrupvej 4 
8530 - Hjortshøj  
 
T: 2539 6026, 2572  3948  
W: www.kinyemi.com 
E: nadanikolic31@gmail.com 

PLANLAGT PARRING I FEBRUAR 
 
FAR: CIB PLCH CZCH ROCH ATCH HRCH DEVDHCH 
HUCH SICH CZJCH PLJCH Maanhaar Primo-Creatus 
Fateful Benjamin  
HD: A AD: 0 
MOR: DKCH Kinyemi Mulamaniya My Miss Makalu  
HD: A AD: 1 

Kennel Inkiini 
 
OpdræƩer Inge Kiilerich Nielsen 
Stenhulevej 1 
8653 Them  
 
T: 2442 1020  
W: www.inkiini.dk  
E: info@inkiini.dk 

LEVERING UGE 30, 2022—1 HAN TILBAGE 
3 hanner, 3 tæver 
 
FAR: BGCH MECH CIB MKCH Ave Caesar Fabulous For-
tune  
HD: A AD: 0 
MOR: DKCH RBM Glen Rhodes Banya Broadway Star  

HVALPELISTENÊpr.Ê15/12-22 

Kennel Ni’Akoya 
 
OpdræƩer Helle Cornelius-Knudsen 
Rødhøjgårdsvej 19 
2630 Taastrup 
 
T: 2329 5912  
W: www.niakoya.dk 
E: niakoya@niakoya.dk 

PLANLAGT PARRING I FEBRUAR 
 
FAR: DKCH DKJUCH KLBCH RR100V Juani Carmeni   
Melvin  
HD: A AD: 0 
MOR: Kinyemi Ojalali ONE1 Ojivuna  
HD: A AD: 0 

Husk lys på hunden i mørket 

 

 

 

BLIV SET ! 
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KENNELANNONCER 

 KennelÊCopperÊQueen 

Anne C. Dalsgård 
Mosevej 
5492 Vissenbjerg 

T: 2984 2619 
W: www.copper-queen.com 
E: rr@copper-queen.com 

 KennelÊChaser 

Allan Maƫson 
Delhøjvej 7 
4571 Grevinge 
 
T: 2242 2214  
W: kennelchaser.dk 
E: alanmaƫsonfoto@hotmail.com 

KennelÊBikita’sÊLegacy 

Susanne Bech-Hansen 
Strøbylille 3 
4671 Strøby 
 
T: 2122 4347 
W: www.bikitas.dk 
E: bikias@bikitas.dk  

KennelÊBitte-Nus 

Vibeke Poulsen 
Ravnekærsvej 7 
2870 Dyssegård 

 
      T: 3966 3134 / 2822 8746 
   W: www.biƩenus.dk 
   E: kennel@biƩenus.dk 

RRKÊSINUSTJEKKERE 

AKTIVITETSKALENDERÊ2023 
Dato AkƟvitet  Sted Arrangør Frist 

05.02.23 NoseÊWork Temadag—alleÊklasser Sjælland RRK 22.01.23 

30.12.22 LCÊNytårsløb  GedhusvejÊ18,ÊIlskov,Ê
7451ÊSundsÊ MargitÊ&ÊJohn  
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KennelÊHekima 

Kirja Sørensen 
Aleen 7 
9362 Gandrup 

 
      T: 2236 2899 ell. 5098 2475 
   W: www.kennel-hekima.dk 
   E: kennel.hekima@gmail.com 

KennelÊInkiini 

Inge Kiilerich Nielsen 
Stenhulevej 1 
8653 Them 

 
      T: 2442 1020  
   W: www.inkiini.dk 
   E: info@inkiini.dk 

KENNELANNONCER 
KennelÊHazinasÊ 

Lena Carlsson & Anne Julie Kimmer Lorentzen 
GrantoŌen 14 
4593 Eskebjerg 
 
T: 4581 1040 / 3023 1450 
W: www.hazinas.dk 
E: lena@hazinas.dk 

 KennelÊIsobaz 

Haredammen 3 
9560 Hadsund  
 
T: 3175 5933 
W: www.kennel-isobaz.dk 

KennelÊHvirvelvinden 

Dea Vemming 
Dommerengen 7 
3200 Helsinge 

     T: 2448 7712 
   W: www.hvirvelvinden.dk 
   E: vemming@gmail.com 

KennelÊIzinja 
v/Ane Marie V. Vilhelmsen 
Strandvejen 63 
7451 Sunds 
 
T: 9714 4072 ell. 4079 4072 
W: www.izinja.dk  
E: rr@izinja.dk 
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KennelÊKinaya 

Marianne Grøn Prior 
Lydumvej 20 
6830 Nørre Nebel 

 
      T: 5122 8601 
   W: www.kennelkinaya.dk 
   E: marianne@hos-dyrlaegen.dk 

KennelÊKinyemi 

Nada Nikolic & Heidi Nielsen 
Sastrupvej 4 
8530 Hjortshøj 

 
      T: 2874 3948—2788 4008 
   W: www.kinyemi.com 
   E: kinyemi@kinyemi.com 

KennelÊJuani 

Dorthe Højer Kristensen 
Puglundvej 40, Bolhede 
6800 Varde 
 
T: 4774 8174 

KENNELANNONCER 

KennelÊMakucha 

Heidi Brüggebusch 
Troldbyvej 19, Ejby 
4070 Kr. Hyllinge 

 
      T: 2623 7163 
   W: www.facebook.com/kennelmakucha/ 
   E: heidibruggebusch@gmail.com 

KennelÊLewanikaÊ 

Helle Lauridsen  og Sophie NavntoŌ 
Kastedvej 37 
8200 Århus N 

 
T: 4055 0569 
W: www.lewanika.dk 
E: helle@lewanika.dk 

KennelÊKirafiki 

Joan Siegenfeldt 
Torndalstrand 29, Hou 
9370 Hals 

 
      T: 6135 3813 
   W: www.kennel.kirafiki.dk 
   E: joan.siegenfeldt@gmail.com 
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 KennelÊThukela 

Dorte Alsing ØtoŌ 
Skrænten 69 
4671 Strøby 

 
T: 2889 2720 
W: www.thukela.dk  
E: ridgebackthukela@gmail.com 

KennelÊPenzi 

JeƩe Krabbe 
Ravnekærvej 48 
5631 Ebberup 

 
      T: 2815 0400 
   W: hƩps://www.facebook.com/jeƩe.krabbe  
   E: jeƩekrabbedk@hotmail.com 

KennelÊMhuriÊKhazana 

AnneƩe Hansen 
Husager 3 
7120 Vejle 

 
      T: 3166 0178 
   W: Facebook Mhuri Khazana Rhodesian Ridgebacks  
   E: mhurikhazana@gmail.com 

KennelÊZindika 

Caroline Larsen 
Skovgårdsvej 7, Hastrup 
4720 Præstø 

 
T: 2274 0148 
W: www.zindika.dk  
E: caroline.l1@hotmail.com 

KennelÊNi’Akoya 

Helle Cornelius-Knudsen 
Rødhøjgårdsvej 19 
2630 Taastrup 

 
      T: 2329 5912 
   W: www.niakoya.dk 
   E: niakoya@niakoya.dk 

KennelÊMwaloni 

Louise Vagtø 
Sdr. Egsgårdvej 11 
7323 Give 

 
      T: 6130 1698 
   W: www.mwaloni.dk 
   E: micamwaloni@gmail.com 

KENNELANNONCER 
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Afsender: 
 
RhodesianÊRidgebackÊKlubben 
v/ÊPoulÊH.ÊJensen 
VindebyørevejÊ5 
5700ÊSvendborg 
 
Returneres ved varig adresseændring 


